
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
 КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 марта 2023 года № 292

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
депутатов  МО  «Кингисеппское  городское
поселение»  от  14  декабря  2022  года  №  260  «О
бюджете  муниципального  образования
«Кингисеппское  городское  поселение»
Кингисеппского  муниципального  района
Ленинградской  области  на  2023  год  и  на
плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом
муниципального  образования  «Кингисеппское  городское  поселение»
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, 
Совет депутатов МО «Кингисеппское городское поселение»,

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Кингисеппское городское
поселение» от 14.12.2022 года № 260 «О бюджете муниципального образования
«Кингисеппское городское поселение» Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
(далее – решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:
1.1.1. в абзаце втором  цифры «423 011,1» заменить цифрами «490 386,5»;
1.1.2. в абзаце третьем цифры «571 206,6» заменить цифрами «694 856,9»;
1.1.3. в  абзаце  четвертом  цифры  «148 195,5»  заменить  цифрами

«204 470,4».

1.2. В пункте 2 решения:
1.2.1. в абзаце втором: цифры «425 028,5» заменить цифрами «438 894,6»,

цифры «488 883,3» заменить цифрами «497 388,9»;



1.2.2. в  абзаце  третьем:  цифры  «425 028,5»  заменить  цифрами  «438 894,6»,
цифры «488 883,3» заменить цифрами «497 388,9».

1.3. В пункте 3 решения: 
1.3.1. в абзаце втором: цифры «15 393,7» заменить цифрами «82 769,1»;
1.3.2. в абзаце третьем: цифры «15 853,3» заменить цифрами «29 719,4».
1.3.3. в абзаце четвертом: цифры «72 803,4» заменить цифрами «81 309,0».

1.4. В абзаце  втором пункта  11  цифры  «75 479,6»  заменить цифрами
«77 308,7» 

1.5. Приложение №  1  «Источники  внутреннего  финансирования
дефицита  бюджета  муниципального  образования  «Кингисеппское  городское
поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» утвердить в новой редакции:

Приложение № 1
к решению Совета депутатов 

МО «Кингисеппское городское поселение»
от 14 декабря 2022 года № 260

(в редакции решения Совета депутатов
МО «Кингисеппское городское поселение» 

от 15 марта 2023 года № 292)

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Кингисеппское городское поселение»
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Код бюджетной
классификации Наименование

Сумма, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета     204 470.4                    -                      -     

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -   490 386.5   -   438 894.6   -   497 388.9   

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -   490 386.5   -   438 894.6   -  497 388.9   

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -   490 386.5   -   438 894.6   -  497 388.9   

01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

-   490 386.5   -   438 894.6   -  497 388.9   

2



01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов     694 856.9       438 894.6       497 388.9   

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов     694 856.9       438 894.6       497 388.9   

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов     694 856.9       438 894.6       497 388.9   

01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

    694 856.9       438 894.6       497 388.9   

1.6. Приложение  №  2  «Прогнозируемые  поступления  налоговых  и
неналоговых доходов и  безвозмездных поступлений в  бюджет муниципального
образования  «Кингисеппское  городское  поселение»  Кингисеппского
муниципального  района  Ленинградской  области  на  2023  год  и  на  плановый
период 2024 и 2025 годов» утвердить в новой редакции.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов 

МО «Кингисеппское городское поселение»
от 14 декабря 2022 года № 260

(в редакции решения Совета депутатов
МО «Кингисеппское городское поселение» 

от 15 марта 2023 года № 292)

Прогнозируемые поступления
налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений

в бюджет муниципального образования «Кингисеппское городское
поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
по кодам видов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Код бюджетной
классификации Источник доходов

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

 Всего доходов 490 386.5 438 894.6 497 388.9

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 402 617.4 409 175.2 416 079.9

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 306 708.2 312 228.9 317 849.0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 306 708.2 312 228.9 317 849.0

3



1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

306 708.2 312 228.9 317 849.0

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

4 821.4 5 014.3 5 214.9

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

4 821.4 5 014.3 5 214.9

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

2 169.6 2 256.4 2 346.7

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

2 651.8 2 757.9 2 868.2

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 41.0 42.0 43.5

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 41.0 42.0 43.5

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 41.0 42.0 43.5

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 53 320.0 53 500.0 53 700.0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9 170.0 9 200.0 9 300.0

1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений

9 170.0 9 200.0 9 300.0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 44 150.0 44 300.0 44 400.0

4



1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 37 700.0 37 800.0 37 900.0

1 06 06033 13 0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

37 700.0 37 800.0 37 900.0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 6 450.0 6 500.0 6 500.0

1 06 06043 13 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

6 450.0 6 500.0 6 500.0

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

32 529.7 33 213.0 34 115.6

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые  в виде арендной 
либо иной  платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и  автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

29 088.6 29 771.9 30 674.5

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

22 140.7 23 026.3 23 947.4

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

22 140.7 23 026.3 23 947.4

1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

1 432.3 1 432.3 1 432.3

5



1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 432.3 1 432.3 1 432.3

1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

5 515.6 5 313.3 5 294.8

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков)

5 515.6 5 313.3 5 294.8

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы  от использования 
имущества и прав, находящихся в  
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

3 441.1 3 441.1 3 441.1

1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

3 441.1 3 441.1 3 441.1

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

3 441.1 3 441.1 3 441.1

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

115.3 115.3 115.3

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 115.3 115.3 115.3

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 115.3 115.3 115.3

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

4 782.7 4 762.6 4 742.5

6



1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося  в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 392.7 1 372.6 1 352.5

1 14 02050 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 392.7 1 372.6 1 352.5

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

1 392.7 1 372.6 1 352.5

1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи  земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

2 500.0 2 500.0 2 500.0

1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

2 500.0 2 500.0 2 500.0

1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности

890.0 890.0 890.0

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

890.0 890.0 890.0

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ 36.0 36.0 36.0

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 
и муниципальными органами 36.0 36.0 36.0

7



(организациями) за выполнение 
определенных функций

1 15 02050 13 0000 140

Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) 
городских поселений за выполнение 
определенных функций

36.0 36.0 36.0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА 263.1 263.1 263.1

1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

263.1 263.1 263.1

1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным 
учреждением городского поселения

148.1 148.1 148.1

1 16 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения

115.0 115.0 115.0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 87 769.1 29 719.4 81 309.0
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

82 769.1 29 719.4 81 309.0

2 02 20000 00 0000150
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

70 641.4 20 535.9 72 969.3

2 02 20077 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

34 603.3 0.0 0.0

2 02 25497 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

1 478.6 4 516.7 0.0

2 02 25519 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на поддержку отрасли культуры 651.8 651.8 651.8

8



2 02 25555 13 0000 150

Субсидии на поддержку государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды

18 999.9 0.0 0.0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 14 907.8 15 367.4 72 317.5

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 127.7 9 183.5 8 339.7

2 02 40014 13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

5 838.7 2 894.5 2 050.7

2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений

6 289.0 6 289.0 6 289.0

2 04 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ

5 000.0 0.0 0.0

2 04 05000 13 0000 150
Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений

5 000.0 0.0 0.0

2 04 05099 13 0000 150

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений                     
(работы по благоустройству территории 
под создание парка "Патриот" на 
территории мемориального комплекса 
"Роща Пятисот")

5 000.0 0.0 0.0

1.7. Дополнить приложением № 3.1. «Изменение распределения бюджетных
ассигнований  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и
непрограммным  направлениям  деятельности),  подгруппам  видов  расходов,
разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Кингисеппское
городское  поселение»  Кингисеппского  муниципального  района  Ленинградской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

Приложение № 3.1.
к решению Совета депутатов 

МО «Кингисеппское городское поселение»
от 14 декабря 2022 года № 260

Изменение распределения бюджетных ассигнований
 по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), подгруппам видов расходов, разделам и

9



подразделам классификации расходов бюджета МО «Кингисеппское
городское поселение» Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование КЦСР КВР Рз ПР
Сумма (тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего     123 650.3 13 866.1 8 505.6

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Кингисеппском городском 
поселении»

44.0.00.00000    11 468.9 839.6 839.6

Комплексы процессных 
мероприятий 44.4.00.00000    2 468.9 839.6 839.6

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
условий для развития 
физической культуры и 
массового спорта"

44.4.01.00000    2 468.9 839.6 839.6

Осуществление полномочий по 
организации проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных
мероприятий муниципального 
района в части организации и 
проведения спортивно-
массовых мероприятий, 
участия спортсменов района в 
соревнованиях

44.4.01.01910    2 364.5 839.6 839.6

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 44.4.01.01910 110   241.6 130.1 130.1

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 44.4.01.01910 110 11 05 241.6 130.1 130.1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

44.4.01.01910 240   2 122.9 709.5 709.5

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 44.4.01.01910 240 11 05 2 122.9 709.5 709.5

Расходы на функционирование 
сектора "Центр тестирования 
ГТО"

44.4.01.01970    104.4 0.0 0.0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 44.4.01.01970 110   104.4 0.0 0.0

Массовый спорт 44.4.01.01970 110 11 02 104.4 0.0 0.0
10



Мероприятия, направленные 
на достижение целей проектов 44.8.00.00000    9 000.0 0.0 0.0

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта "Спорт-
норма жизни"

44.8.01.00000    9 000.0 0.0 0.0

Проектирование и 
строительство объектов 
физической культуры и спорта

44.8.01.05010    9 000.0 0.0 0.0

Бюджетные инвестиции 44.8.01.05010 410   9 000.0 0.0 0.0
Массовый спорт 44.8.01.05010 410 11 02 9 000.0 0.0 0.0
Муниципальная программа 
"Развитие культуры и 
молодежной политики в 
Кингисеппском городском 
поселении"

45.0.00.00000    8 233.1 2 220.9 1 377.0

Комплексы процессных 
мероприятий 45.4.00.00000    8 233.1 2 220.9 1 377.0

Комплекс процессных 
мероприятий "Организация 
библиотечного обслуживания 
населения и развитие 
библиотечного дела"

45.4.01.00000    1 624.3 925.3 81.4

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных учреждений

45.4.01.00180    41.1 -104.1 -130.5

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 45.4.01.00180 110   -81.4 -81.4 -81.4

Культура 45.4.01.00180 110 08 01 -81.4 -81.4 -81.4
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.01.00180 240   122.5 -22.7 -49.1

Культура 45.4.01.00180 240 08 01 122.5 -22.7 -49.1

Осуществление полномочий по 
организации библиотечного 
обслуживания населения 
межпоселенческими 
библиотеками, 
комплектованию и 
обеспечению сохранности их 
библиотечных фондов

45.4.01.01990    843.9 843.9 0.0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 45.4.01.01990 110   290.8 290.8 0.0

Культура 45.4.01.01990 110 08 01 290.8 290.8 0.0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.01.01990 240   553.1 553.1 0.0

Культура 45.4.01.01990 240 08 01 553.1 553.1 0.0

11



Организация и проведение 
мероприятий в сфере 
библиотечного дела

45.4.01.80030    553.8 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.01.80030 240   553.8 0.0 0.0

Культура 45.4.01.80030 240 08 01 553.8 0.0 0.0
Дополнительные расходы 
местных бюджетов на 
сохранение целевых 
показателей повышения 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной 
социальной политики"

45.4.01.S0360    162.9 162.9 162.9

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 45.4.01.S0360 110   162.9 162.9 162.9

Культура 45.4.01.S0360 110 08 01 162.9 162.9 162.9
Поддержка отрасли культуры 
(Комплектование книжных 
фондов муниципальных 
общедоступных библиотек и 
государственных центральных 
библиотек субъектов 
Российской Федерации)

45.4.01.S5190    22.7 22.7 49.1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.01.S5190 240   22.7 22.7 49.1

Культура 45.4.01.S5190 240 08 01 22.7 22.7 49.1
Комплекс процессных 
мероприятий "Формирование 
благоприятных условий 
реализации и развития 
творческого потенциала 
населения"

45.4.02.00000    -1 248.3 293.7 293.7

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных учреждений

45.4.02.00180    -84.5 -84.5 -84.5

Субсидии бюджетным 
учреждениям 45.4.02.00180 610   -84.5 -84.5 -84.5

Культура 45.4.02.00180 610 08 01 -84.5 -84.5 -84.5

12



Осуществление полномочий по 
созданию условий для 
обеспечения поселений, 
входящих в состав 
муниципального района, 
услугами по организации 
досуга и услугами организаций 
культуры в части организации 
и проведения культурно 
массовых мероприятий, 
участия творческих 
коллективов в культурно – 
массовых мероприятиях

45.4.02.01940    317.2 209.2 209.2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.02.01940 240   317.2 209.2 209.2

Культура 45.4.02.01940 240 08 01 317.2 209.2 209.2

Организация и проведение 
мероприятий в сфере культуры 45.4.02.80530    -1 650.0 0.0 0.0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 45.4.02.80530 610   -1 650.0 0.0 0.0

Культура 45.4.02.80530 610 08 01 -1 650.0 0.0 0.0
Дополнительные расходы 
местных бюджетов на 
сохранение целевых 
показателей повышения 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной 
социальной политики"

45.4.02.S0360    168.9 168.9 168.9

Субсидии бюджетным 
учреждениям 45.4.02.S0360 610   168.9 168.9 168.9

Культура 45.4.02.S0360 610 08 01 168.9 168.9 168.9
Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
условий реализации 
программы"

45.4.03.00000    2 656.6 0.1 0.1

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных учреждений

45.4.03.00180    2 656.6 0.1 0.1

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 45.4.03.00180 110   1 609.8 0.0 0.0

Культура 45.4.03.00180 110 08 01 1 609.8 0.0 0.0

13



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.03.00180 240   1 046.8 0.1 0.1

Культура 45.4.03.00180 240 08 01 1 046.8 0.1 0.1
Комплекс процессных 
мероприятий "Сохранение и 
охрана объектов культурного и 
исторического наследия"

45.4.04.00000    2 787.5 0.0 0.0

Благоустройство памятников 
культуры 45.4.04.80700    2 787.5 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.04.80700 240   2 787.5 0.0 0.0

Культура 45.4.04.80700 240 08 01 2 787.5 0.0 0.0

Комплекс процессных 
мероприятий "Организация и 
осуществление мероприятий по
работе с молодежью в 
Кингисеппском городском 
поселении"

45.4.05.00000    2 413.0 1 001.8 1 001.8

Осуществление полномочий по 
организации и осуществлению 
мероприятий 
межпоселенческого характера 
по работе с детьми и 
молодежью в части 
организации, проведения и 
участия в молодежных 
мероприятиях

45.4.05.01950    1 545.5 234.3 234.3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.05.01950 240   1 545.5 234.3 234.3

Молодежная политика 45.4.05.01950 240 07 07 1 545.5 234.3 234.3

Осуществление полномочий по 
созданию условий для оказания
поддержки добровольчеству 
(волонтерству)

45.4.05.01980    767.6 767.6 767.6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.05.01980 240   767.6 767.6 767.6

Молодежная политика 45.4.05.01980 240 07 07 767.6 767.6 767.6

Прочие мероприятия с 
подростками и молодежью 45.4.05.80080    100.0 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.05.80080 240   100.0 0.0 0.0

Молодежная политика 45.4.05.80080 240 07 07 100.0 0.0 0.0

14



Поддержка содействия 
трудовой адаптации и 
занятости молодежи

45.4.05.S4330    -0.1 -0.1 -0.1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.05.S4330 240   -0.1 -0.1 -0.1

Молодежная политика 45.4.05.S4330 240 07 07 -0.1 -0.1 -0.1
Муниципальная программа 
"Развитие автомобильных 
дорог и организация 
транспортного обслуживания 
населения в Кингисеппском 
городском поселении"

47.0.00.00000    12 781.9 0.0 0.0

Комплексы процессных 
мероприятий 47.4.00.00000    10 063.1 0.0 0.0

Комплекс процессных 
мероприятий "Дорожная 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах 
Кингисеппского городского 
поселения"

47.4.01.00000    7 063.1 0.0 0.0

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

47.4.01.03120    3 664.0 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

47.4.01.03120 240   3 664.0 0.0 0.0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 47.4.01.03120 240 04 09 3 664.0 0.0 0.0

Содержание действующей сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, находящихся в 
муниципальной собственности

47.4.01.03640    3 399.1 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

47.4.01.03640 240   3 399.1 0.0 0.0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 47.4.01.03640 240 04 09 3 399.1 0.0 0.0

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в Кингисеппском 
городском поселении"

47.4.02.00000    3 000.0 0.0 0.0

Повышение безопасности 
дорожного движения, включая 
обустройство элементов дорог

47.4.02.03620    3 000.0 0.0 0.0

15



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

47.4.02.03620 240   3 000.0 0.0 0.0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 47.4.02.03620 240 04 09 3 000.0 0.0 0.0

Мероприятия, направленные 
на достижение целей проектов 47.8.00.00000    2 718.8 0.0 0.0

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Региональная и местная 
дорожная сеть"

47.8.01.00000    2 718.8 0.0 0.0

Проектирование и 
строительство объектов 
уличного освещения на 
пешеходных переходах и вдоль 
улично-дорожной сети

47.8.01.03060    2 718.8 0.0 0.0

Бюджетные инвестиции 47.8.01.03060 410   2 718.8 0.0 0.0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 47.8.01.03060 410 04 09 2 718.8 0.0 0.0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
благоустройство территории 
Кингисеппского городского 
поселения"

49.0.00.00000    91 166.4 10 805.7 6 289.0

Федеральные проекты, 
входящие в состав 
национальных проектов

49.1.00.00000    18 999.9 0.0 0.0

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды"

49.1.F2.00000    18 999.9 0.0 0.0

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

49.1.F2.55550    18 999.9 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.1.F2.55550 240   18 999.9 0.0 0.0

Благоустройство 49.1.F2.55550 240 05 03 18 999.9 0.0 0.0

Комплексы процессных 
мероприятий 49.4.00.00000    34 471.8 15 214.3 10 697.6

Комплекс процессных 
мероприятий "Организация 
благоустройства территории 
Кингисеппского городского 
поселения"

49.4.01.00000    26 331.6 10 449.0 10 697.6

Мероприятия по сохранению и 
восстановлению окружающей 
среды

49.4.01.01180    6 289.0 6 289.0 6 289.0

16



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.01.01180 240   6 289.0 6 289.0 6 289.0

Благоустройство 49.4.01.01180 240 05 03 6 289.0 6 289.0 6 289.0
Благоустройство и содержание 
территорий Кингисеппского 
городского поселения

49.4.01.03130    3 150.0 -248.6 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.01.03130 240   3 150.0 -248.6 0.0

Благоустройство 49.4.01.03130 240 05 03 3 150.0 -248.6 0.0
Дополнительные расходы на 
выполнение мероприятий по 
реализации областного закона 
от 15.01.2018 года № 3-оз "О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах
на территориях 
административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области"

49.4.01.74660    -3 431.0 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.01.74660 240   -3 431.0 0.0 0.0

Благоустройство 49.4.01.74660 240 05 03 -3 431.0 0.0 0.0

Организация уличного 
освещения 49.4.01.80200    -1 147.7 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.01.80200 240   -1 147.7 0.0 0.0

Благоустройство 49.4.01.80200 240 05 03 -1 147.7 0.0 0.0

Благоустройство территории 
города Кингисеппа 49.4.01.80470    5 212.8 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.01.80470 240   5 212.8 0.0 0.0

Благоустройство 49.4.01.80470 240 05 03 5 212.8 0.0 0.0

Ремонт и благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных
домов

49.4.01.80660    12 827.5 4 408.6 4 408.6

17



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.01.80660 240   12 827.5 4 408.6 4 408.6

Благоустройство 49.4.01.80660 240 05 03 12 827.5 4 408.6 4 408.6

Дополнительные расходы на 
выполнение мероприятий по 
реализации областного закона 
от 15.01.2018 года № 3-оз "О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах
на территориях 
административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области"

49.4.01.84660    3 431.0 652.2 652.2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.01.84660 240   3 431.0 652.2 652.2

Благоустройство 49.4.01.84660 240 05 03 3 431.0 652.2 652.2
Выполнение мероприятий по 
реализации областного закона 
от 15.01.2018 года № 3-оз "О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах
на территориях 
административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области"

49.4.01.S4660    0.0 -652.2 -652.2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.01.S4660 240   0.0 -652.2 -652.2

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 49.4.01.S4660 240 04 09 2 182.0 0.0 0.0

Благоустройство 49.4.01.S4660 240 05 03 -2 182.0 -652.2 -652.2
Комплекс процессных 
мероприятий "Организация и 
содержание мест захоронения"

49.4.02.00000    117.9 0.0 0.0

Организация и содержание 
мест захоронения 49.4.02.03600    117.9 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.02.03600 240   117.9 0.0 0.0

Благоустройство 49.4.02.03600 240 05 03 117.9 0.0 0.0

18



Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан 
на территории Кингисеппского 
городского поселения"

49.4.04.00000    2 626.3 4 765.2 0.0

Ремонт и содержание 
муниципального жилищного 
фонда

49.4.04.00140    0.0 0.0 91.4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.04.00140 240   0.0 0.0 91.4

Жилищное хозяйство 49.4.04.00140 240 05 01 0.0 0.0 91.4

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

49.4.04.L4970    2 626.3 4 765.2 -91.4

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

49.4.04.L4970 320   2 626.3 4 765.2 -91.4

Охрана семьи и детства 49.4.04.L4970 320 10 04 2 626.3 4 765.2 -91.4

Комплекс процессных 
мероприятий "Организация 
водоснабжения и водоотведения
на территории Кингисеппского 
городского поселения"

49.4.06.00000    4 584.7 0.0 0.0

Ремонт и содержание сетей 
ливневой канализации 49.4.06.03560    3 926.6 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.06.03560 240   3 926.6 0.0 0.0

Благоустройство 49.4.06.03560 240 05 03 3 926.6 0.0 0.0

Прочие мероприятия в области 
водоснабжения и водоотведения
на территории Кингисеппского 
городского поселения

49.4.06.80840    658.1 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.06.80840 240   658.1 0.0 0.0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 49.4.06.80840 240 04 12 510.5 0.0 0.0

Коммунальное хозяйство 49.4.06.80840 240 05 02 147.6 0.0 0.0

19



Комплекс процессных 
мероприятий "Участие в 
организации деятельности по 
накоплению и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов"

49.4.07.00000    811.3 0.0 0.0

Создание, демонтаж и перенос 
мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов

49.4.07.80230    967.3 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.07.80230 240   967.3 0.0 0.0

Коммунальное хозяйство 49.4.07.80230 240 05 02 967.3 0.0 0.0

Реализация мероприятий по 
ликвидации 
несанкционированных свалок

49.4.07.S4880    -156.0 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.4.07.S4880 240   -156.0 0.0 0.0

Благоустройство 49.4.07.S4880 240 05 03 -156.0 0.0 0.0

Мероприятия, направленные 
на достижение целей проектов 49.8.00.00000    37 694.7 -4 408.6 -4 408.6

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта "Чистая 
вода"

49.8.01.00000    34 603.3 0.0 0.0

Реализация мероприятий по 
строительству и реконструкции
объектов водоснабжения

49.8.01.S0250    34 603.3 0.0 0.0

Бюджетные инвестиции 49.8.01.S0250 410   34 603.3 0.0 0.0
Коммунальное хозяйство 49.8.01.S0250 410 05 02 34 603.3 0.0 0.0
Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Региональная и местная 
дорожная сеть"

49.8.02.00000    5 700.0 0.0 0.0

Проектирование и 
строительство объектов 
инженерной и транспортной 
инфраструктуры

49.8.02.03090    5 700.0 0.0 0.0

Бюджетные инвестиции 49.8.02.03090 410   5 700.0 0.0 0.0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 49.8.02.03090 410 04 09 5 700.0 0.0 0.0

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Жилье"

49.8.05.00000    1 800.0 0.0 0.0

20



Приобретение жилых 
помещений для малоимущих 
граждан

49.8.05.80240    1 800.0 0.0 0.0

Бюджетные инвестиции 49.8.05.80240 410   1 800.0 0.0 0.0
Жилищное хозяйство 49.8.05.80240 410 05 01 1 800.0 0.0 0.0
Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды"

49.8.06.00000    -4 408.6 -4 408.6 -4 408.6

Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий муниципальных 
образований Ленинградской 
области

49.8.06.S4750    -4 408.6 -4 408.6 -4 408.6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49.8.06.S4750 240   -4 408.6 -4 408.6 -4 408.6

Благоустройство 49.8.06.S4750 240 05 03 -4 408.6 -4 408.6 -4 408.6

1.8. Дополнить  приложением  №  4.1.  «Изменение  в  ведомственную
структуру  расходов  бюджета  МО  «Кингисеппское  городское  поселение»
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»:

Приложение № 4.1.
к решению Совета депутатов 

МО «Кингисеппское городское поселение»
от 14  декабря 2022 года № 260

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета 
МО «Кингисеппское городское поселение» Кингисеппского муниципального

района Ленинградской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование
Код бюджетной классификации Сумма (тысяч рублей)

ГРБС Рз ПР КЦСР КВР 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего      123 650.3 13 866.1 8 505.6
АДМИНИСТРАЦИЯ  МО
"КИНГИСЕППСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН"

901     112 948.3 10 805.7 6 289.0

21



НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 901 04 00   21 174.5 0.0 0.0

Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды) 901 04 09   20 664.0 0.0 0.0

Муниципальная  программа
"Развитие  автомобильных
дорог  и  организация
транспортного  обслуживания
населения  в  Кингисеппском
городском поселении"

901 04 09 47.0.00.00000  12 781.9 0.0 0.0

Комплексы  процессных
мероприятий 901 04 09 47.4.00.00000  10 063.1 0.0 0.0

Комплекс  процессных
мероприятий  "Дорожная
деятельность  в  отношении
автомобильных  дорог
местного значения в границах
Кингисеппского  городского
поселения"

901 04 09 47.4.01.00000  7 063.1 0.0 0.0

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного
значения

901 04 09 47.4.01.03120  3 664.0 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 04 09 47.4.01.03120 240 3 664.0 0.0 0.0

Содержание  действующей
сети  автомобильных  дорог
общего пользования местного
значения,  находящихся  в
муниципальной
собственности

901 04 09 47.4.01.03640  3 399.1 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 04 09 47.4.01.03640 240 3 399.1 0.0 0.0

Комплекс  процессных
мероприятий  "Обеспечение
безопасности  дорожного
движения  в  Кингисеппском
городском поселении"

901 04 09 47.4.02.00000  3 000.0 0.0 0.0

Повышение  безопасности
дорожного движения, включая
обустройство элементов дорог

901 04 09 47.4.02.03620  3 000.0 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 04 09 47.4.02.03620 240 3 000.0 0.0 0.0

22



Мероприятия,  направленные
на достижение целей проектов 901 04 09 47.8.00.00000  2 718.8 0.0 0.0

Мероприятия,  направленные
на  достижение  цели
федерального  проекта
"Региональная  и  местная
дорожная сеть"

901 04 09 47.8.01.00000  2 718.8 0.0 0.0

Проектирование  и
строительство  объектов
уличного  освещения  на
пешеходных  переходах  и
вдоль улично-дорожной сети

901 04 09 47.8.01.03060  2 718.8 0.0 0.0

Бюджетные инвестиции 901 04 09 47.8.01.03060 410 2 718.8 0.0 0.0
Муниципальная  программа
"Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
благоустройство  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 04 09 49.0.00.00000  7 882.0 0.0 0.0

Комплексы  процессных
мероприятий 901 04 09 49.4.00.00000  2 182.0 0.0 0.0

Комплекс  процессных
мероприятий  "Организация
благоустройства  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 04 09 49.4.01.00000  2 182.0 0.0 0.0

Выполнение  мероприятий  по
реализации областного закона
от 15.01.2018 года № 3-оз "О
содействии  участию
населения  в  осуществлении
местного  самоуправления  в
иных формах на  территориях
административных  центров
муниципальных  образований
Ленинградской области"

901 04 09 49.4.01.S4660  2 182.0 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 04 09 49.4.01.S4660 240 2 182.0 0.0 0.0

Мероприятия,  направленные
на достижение целей проектов 901 04 09 49.8.00.00000  5 700.0 0.0 0.0

Мероприятия,  направленные
на  достижение  цели
федерального  проекта
"Региональная  и  местная
дорожная сеть"

901 04 09 49.8.02.00000  5 700.0 0.0 0.0

Проектирование  и
строительство  объектов
инженерной  и  транспортной
инфраструктуры

901 04 09 49.8.02.03090  5 700.0 0.0 0.0

Бюджетные инвестиции 901 04 09 49.8.02.03090 410 5 700.0 0.0 0.0

23



Другие  вопросы  в  области
национальной экономики 901 04 12   510.5 0.0 0.0

Муниципальная  программа
"Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
благоустройство  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 04 12 49.0.00.00000  510.5 0.0 0.0

Комплексы  процессных
мероприятий 901 04 12 49.4.00.00000  510.5 0.0 0.0

Комплекс  процессных
мероприятий  "Организация
водоснабжения  и
водоотведения  на  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 04 12 49.4.06.00000  510.5 0.0 0.0

Прочие  мероприятия  в
области  водоснабжения  и
водоотведения  на  территории
Кингисеппского  городского
поселения

901 04 12 49.4.06.80840  510.5 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 04 12 49.4.06.80840 240 510.5 0.0 0.0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

901 05 00   80 147.5 6 040.4 6 380.4

Жилищное хозяйство 901 05 01   1 800.0 0.0 91.4
Муниципальная  программа
"Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
благоустройство  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 05 01 49.0.00.00000  1 800.0 0.0 91.4

Комплексы  процессных
мероприятий 901 05 01 49.4.00.00000  0.0 0.0 91.4

Комплекс  процессных
мероприятий  "Обеспечение
жилыми  помещениями
отдельных категорий граждан
на  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 05 01 49.4.04.00000  0.0 0.0 91.4

Ремонт  и  содержание
муниципального  жилищного
фонда

901 05 01 49.4.04.00140  0.0 0.0 91.4

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 01 49.4.04.00140 240 0.0 0.0 91.4

24



Мероприятия,  направленные
на достижение целей проектов 901 05 01 49.8.00.00000  1 800.0 0.0 0.0

Мероприятия,  направленные
на  достижение  цели
федерального  проекта
"Жилье"

901 05 01 49.8.05.00000  1 800.0 0.0 0.0

Приобретение  жилых
помещений  для  малоимущих
граждан

901 05 01 49.8.05.80240  1 800.0 0.0 0.0

Бюджетные инвестиции 901 05 01 49.8.05.80240 410 1 800.0 0.0 0.0
Коммунальное хозяйство 901 05 02   35 718.2 0.0 0.0
Муниципальная  программа
"Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
благоустройство  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 05 02 49.0.00.00000  35 718.2 0.0 0.0

Комплексы  процессных
мероприятий 901 05 02 49.4.00.00000  1 114.9 0.0 0.0

Комплекс  процессных
мероприятий  "Организация
водоснабжения  и
водоотведения  на  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 05 02 49.4.06.00000  147.6 0.0 0.0

Прочие  мероприятия  в
области  водоснабжения  и
водоотведения  на  территории
Кингисеппского  городского
поселения

901 05 02 49.4.06.80840  147.6 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 02 49.4.06.80840 240 147.6 0.0 0.0

Комплекс  процессных
мероприятий  "Участие  в
организации  деятельности  по
накоплению  и
транспортированию  твердых
коммунальных отходов"

901 05 02 49.4.07.00000  967.3 0.0 0.0

Создание,  демонтаж  и
перенос  мест  (площадок)
накопления  твердых
коммунальных отходов

901 05 02 49.4.07.80230  967.3 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 02 49.4.07.80230 240 967.3 0.0 0.0

Создание  мест  (площадок)
накопления  твердых
коммунальных отходов

901 05 02 49.4.07.S4790  0.0 0.0 0.0

25



Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 02 49.4.07.S4790 240 0.0 0.0 0.0

Мероприятия,  направленные
на достижение целей проектов 901 05 02 49.8.00.00000  34 603.3 0.0 0.0

Мероприятия,  направленные
на  достижение  цели
федерального проекта "Чистая
вода"

901 05 02 49.8.01.00000  34 603.3 0.0 0.0

Реализация  мероприятий  по
строительству  и
реконструкции  объектов
водоснабжения

901 05 02 49.8.01.S0250  34 603.3 0.0 0.0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 49.8.01.S0250 410 34 603.3 0.0 0.0
Благоустройство 901 05 03   42 629.4 6 040.4 6 289.0
Муниципальная  программа
"Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
благоустройство  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 05 03 49.0.00.00000  42 629.4 6 040.4 6 289.0

Федеральные  проекты,
входящие  в  состав
национальных проектов

901 05 03 49.1.00.00000  18 999.9 0.0 0.0

Федеральный  проект
"Формирование  комфортной
городской среды"

901 05 03 49.1.F2.00000  18 999.9 0.0 0.0

Реализация  программ
формирования  современной
городской среды

901 05 03 49.1.F2.55550  18 999.9 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.1.F2.55550 240 18 999.9 0.0 0.0

Комплексы  процессных
мероприятий 901 05 03 49.4.00.00000  28 038.1 10 449.0 10 697.6

Комплекс  процессных
мероприятий  "Организация
благоустройства  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 05 03 49.4.01.00000  24 149.6 10 449.0 10 697.6

Мероприятия  по  сохранению
и  восстановлению
окружающей среды

901 05 03 49.4.01.01180  6 289.0 6 289.0 6 289.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.4.01.01180 240 6 289.0 6 289.0 6 289.0

26



Благоустройство  и
содержание  территорий
Кингисеппского  городского
поселения

901 05 03 49.4.01.03130  3 150.0 -248.6 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.4.01.03130 240 3 150.0 -248.6 0.0

Дополнительные  расходы  на
выполнение  мероприятий  по
реализации областного закона
от 15.01.2018 года № 3-оз "О
содействии  участию
населения  в  осуществлении
местного  самоуправления  в
иных формах на  территориях
административных  центров
муниципальных  образований
Ленинградской области"

901 05 03 49.4.01.74660  -3 431.0 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.4.01.74660 240 -3 431.0 0.0 0.0

Организация  уличного
освещения 901 05 03 49.4.01.80200  -1 147.7 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.4.01.80200 240 -1 147.7 0.0 0.0

Благоустройство  территории
города Кингисеппа 901 05 03 49.4.01.80470  5 212.8 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.4.01.80470 240 5 212.8 0.0 0.0

Ремонт  и  благоустройство
дворовых  территорий
многоквартирных  домов,
проездов  к  дворовым
территориям
многоквартирных домов

901 05 03 49.4.01.80660  12 827.5 4 408.6 4 408.6

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.4.01.80660 240 12 827.5 4 408.6 4 408.6

Дополнительные  расходы  на
выполнение  мероприятий  по
реализации областного закона
от 15.01.2018 года № 3-оз "О
содействии  участию
населения  в  осуществлении
местного  самоуправления  в
иных формах на  территориях
административных  центров
муниципальных  образований
Ленинградской области"

901 05 03 49.4.01.84660  3 431.0 652.2 652.2

27



Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.4.01.84660 240 3 431.0 652.2 652.2

Выполнение  мероприятий  по
реализации областного закона
от 15.01.2018 года № 3-оз "О
содействии  участию
населения  в  осуществлении
местного  самоуправления  в
иных формах на  территориях
административных  центров
муниципальных  образований
Ленинградской области"

901 05 03 49.4.01.S4660  -2 182.0 -652.2 -652.2

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.4.01.S4660 240 -2 182.0 -652.2 -652.2

Комплекс  процессных
мероприятий  "Организация  и
содержание  мест
захоронения"

901 05 03 49.4.02.00000  117.9 0.0 0.0

Организация  и  содержание
мест захоронения 901 05 03 49.4.02.03600  117.9 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.4.02.03600 240 117.9 0.0 0.0

Комплекс  процессных
мероприятий  "Организация
водоснабжения  и
водоотведения  на  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 05 03 49.4.06.00000  3 926.6 0.0 0.0

Ремонт  и  содержание  сетей
ливневой канализации 901 05 03 49.4.06.03560  3 926.6 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.4.06.03560 240 3 926.6 0.0 0.0

Комплекс  процессных
мероприятий  "Участие  в
организации  деятельности  по
накоплению  и
транспортированию  твердых
коммунальных отходов"

901 05 03 49.4.07.00000  -156.0 0.0 0.0

Реализация  мероприятий  по
ликвидации
несанкционированных свалок

901 05 03 49.4.07.S4880  -156.0 0.0 0.0

28



Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.4.07.S4880 240 -156.0 0.0 0.0

Мероприятия,  направленные
на достижение целей проектов 901 05 03 49.8.00.00000  -4 408.6 -4 408.6 -4 408.6

Мероприятия,  направленные
на  достижение  цели
федерального  проекта
"Формирование  комфортной
городской среды"

901 05 03 49.8.06.00000  -4 408.6 -4 408.6 -4 408.6

Реализация  мероприятий  по
благоустройству  дворовых
территорий  муниципальных
образований  Ленинградской
области

901 05 03 49.8.06.S4750  -4 408.6 -4 408.6 -4 408.6

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 49.8.06.S4750 240 -4 408.6 -4 408.6 -4 408.6

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 901 10 00   2 626.3 4 765.2 -91.4

Охрана семьи и детства 901 10 04   2 626.3 4 765.2 -91.4
Муниципальная  программа
"Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
благоустройство  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 10 04 49.0.00.00000  2 626.3 4 765.2 -91.4

Комплексы  процессных
мероприятий 901 10 04 49.4.00.00000  2 626.3 4 765.2 -91.4

Комплекс  процессных
мероприятий  "Обеспечение
жилыми  помещениями
отдельных категорий граждан
на  территории
Кингисеппского  городского
поселения"

901 10 04 49.4.04.00000  2 626.3 4 765.2 -91.4

Реализация  мероприятий  по
обеспечению жильем молодых
семей

901 10 04 49.4.04.L4970  2 626.3 4 765.2 -91.4

Социальные  выплаты
гражданам,  кроме  публичных
нормативных  социальных
выплат

901 10 04 49.4.04.L4970 320 2 626.3 4 765.2 -91.4

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА
И СПОРТ 901 11 00   9 000.0 0.0 0.0

Массовый спорт 901 11 02   9 000.0 0.0 0.0
Муниципальная  программа
«Развитие  физической
культуры  и  спорта  в
Кингисеппском  городском
поселении»

901 11 02 44.0.00.00000  9 000.0 0.0 0.0

29



Мероприятия,  направленные
на достижение целей проектов 901 11 02 44.8.00.00000  9 000.0 0.0 0.0

Мероприятия,  направленные
на  достижение  цели
федерального проекта "Спорт-
норма жизни"

901 11 02 44.8.01.00000  9 000.0 0.0 0.0

Проектирование  и
строительство  объектов
физической культуры и спорта

901 11 02 44.8.01.05010  9 000.0 0.0 0.0

Бюджетные инвестиции 901 11 02 44.8.01.05010 410 9 000.0 0.0 0.0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  "ЦЕНТР
КУЛЬТУРЫ,  СПОРТА,
МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА"

979     10 702.0 3 060.5 2 216.6

ОБРАЗОВАНИЕ 979 07 00   2 413.0 1 001.8 1 001.8
Молодежная политика 979 07 07   2 413.0 1 001.8 1 001.8
Муниципальная  программа
"Развитие  культуры  и
молодежной  политики  в
Кингисеппском  городском
поселении"

979 07 07 45.0.00.00000  2 413.0 1 001.8 1 001.8

Комплексы  процессных
мероприятий 979 07 07 45.4.00.00000  2 413.0 1 001.8 1 001.8

Комплекс  процессных
мероприятий  "Организация  и
осуществление  мероприятий
по  работе  с  молодежью  в
Кингисеппском  городском
поселении"

979 07 07 45.4.05.00000  2 413.0 1 001.8 1 001.8

Осуществление  полномочий
по  организации  и
осуществлению  мероприятий
межпоселенческого  характера
по  работе  с  детьми  и
молодежью  в  части
организации,  проведения  и
участия  в  молодежных
мероприятиях

979 07 07 45.4.05.01950  1 545.5 234.3 234.3

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 07 07 45.4.05.01950 240 1 545.5 234.3 234.3

Осуществление  полномочий
по  созданию  условий  для
оказания  поддержки
добровольчеству
(волонтерству)

979 07 07 45.4.05.01980  767.6 767.6 767.6

30



Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 07 07 45.4.05.01980 240 767.6 767.6 767.6

Прочие  мероприятия  с
подростками и молодежью 979 07 07 45.4.05.80080  100.0 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 07 07 45.4.05.80080 240 100.0 0.0 0.0

Поддержка  содействия
трудовой  адаптации  и
занятости молодежи

979 07 07 45.4.05.S4330  -0.1 -0.1 -0.1

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 07 07 45.4.05.S4330 240 -0.1 -0.1 -0.1

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 979 08 00   5 820.1 1 219.1 375.2

Культура 979 08 01   5 820.1 1 219.1 375.2
Муниципальная  программа
"Развитие  культуры  и
молодежной  политики  в
Кингисеппском  городском
поселении"

979 08 01 45.0.00.00000  5 820.1 1 219.1 375.2

Комплексы  процессных
мероприятий 979 08 01 45.4.00.00000  5 820.1 1 219.1 375.2

Комплекс  процессных
мероприятий  "Организация
библиотечного  обслуживания
населения  и  развитие
библиотечного дела"

979 08 01 45.4.01.00000  1 624.3 925.3 81.4

Обеспечение  деятельности
(услуги,  работы)
муниципальных учреждений

979 08 01 45.4.01.00180  41.1 -104.1 -130.5

Расходы  на  выплаты
персоналу  казенных
учреждений

979 08 01 45.4.01.00180 110 -81.4 -81.4 -81.4

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 08 01 45.4.01.00180 240 122.5 -22.7 -49.1

Осуществление  полномочий
по  организации
библиотечного  обслуживания
населения
межпоселенческими
библиотеками,
комплектованию  и
обеспечению  сохранности  их
библиотечных фондов

979 08 01 45.4.01.01990  843.9 843.9 0.0

31



Расходы  на  выплаты
персоналу  казенных
учреждений

979 08 01 45.4.01.01990 110 290.8 290.8 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 08 01 45.4.01.01990 240 553.1 553.1 0.0

Организация  и  проведение
мероприятий  в  сфере
библиотечного дела

979 08 01 45.4.01.80030  553.8 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 08 01 45.4.01.80030 240 553.8 0.0 0.0

Капитальный ремонт объектов
культуры  городских
поселений,  муниципальных
районов  и  городского  округа
Ленинградской области

979 08 01 45.4.01.S0350  0.0 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 08 01 45.4.01.S0350 240 0.0 0.0 0.0

Дополнительные  расходы
местных  бюджетов  на
сохранение  целевых
показателей  повышения
оплаты  труда  работников
муниципальных  учреждений
культуры  в  соответствии  с
Указом  Президента
Российской  Федерации  от  7
мая  2012  года  №  597  "О
мероприятиях  по  реализации
государственной  социальной
политики"

979 08 01 45.4.01.S0360  162.9 162.9 162.9

Расходы  на  выплаты
персоналу  казенных
учреждений

979 08 01 45.4.01.S0360 110 162.9 162.9 162.9

Поддержка  отрасли  культуры
(Комплектование  книжных
фондов  муниципальных
общедоступных  библиотек  и
государственных центральных
библиотек  субъектов
Российской Федерации)

979 08 01 45.4.01.S5190  22.7 22.7 49.1

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 08 01 45.4.01.S5190 240 22.7 22.7 49.1

32



Комплекс  процессных
мероприятий  "Формирование
благоприятных  условий
реализации  и  развития
творческого  потенциала
населения"

979 08 01 45.4.02.00000  -1 248.3 293.7 293.7

Обеспечение  деятельности
(услуги,  работы)
муниципальных учреждений

979 08 01 45.4.02.00180  -84.5 -84.5 -84.5

Субсидии  бюджетным
учреждениям 979 08 01 45.4.02.00180 610 -84.5 -84.5 -84.5

Осуществление  полномочий
по  созданию  условий  для
обеспечения  поселений,
входящих  в  состав
муниципального  района,
услугами  по  организации
досуга  и  услугами
организаций культуры в части
организации  и  проведения
культурно  массовых
мероприятий,  участия
творческих  коллективов  в
культурно  –  массовых
мероприятиях

979 08 01 45.4.02.01940  317.2 209.2 209.2

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 08 01 45.4.02.01940 240 317.2 209.2 209.2

Организация  и  проведение
мероприятий  в  сфере
культуры

979 08 01 45.4.02.80530  -1 650.0 0.0 0.0

Субсидии  бюджетным
учреждениям 979 08 01 45.4.02.80530 610 -1 650.0 0.0 0.0

Дополнительные  расходы
местных  бюджетов  на
сохранение  целевых
показателей  повышения
оплаты  труда  работников
муниципальных  учреждений
культуры  в  соответствии  с
Указом  Президента
Российской  Федерации  от  7
мая  2012  года  №  597  "О
мероприятиях  по  реализации
государственной  социальной
политики"

979 08 01 45.4.02.S0360  168.9 168.9 168.9

Субсидии  бюджетным
учреждениям 979 08 01 45.4.02.S0360 610 168.9 168.9 168.9

Комплекс  процессных
мероприятий  "Обеспечение
условий  реализации
программы"

979 08 01 45.4.03.00000  2 656.6 0.1 0.1

33



Обеспечение  деятельности
(услуги,  работы)
муниципальных учреждений

979 08 01 45.4.03.00180  2 656.6 0.1 0.1

Расходы  на  выплаты
персоналу  казенных
учреждений

979 08 01 45.4.03.00180 110 1 609.8 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 08 01 45.4.03.00180 240 1 046.8 0.1 0.1

Комплекс  процессных
мероприятий  "Сохранение  и
охрана  объектов  культурного
и исторического наследия"

979 08 01 45.4.04.00000  2 787.5 0.0 0.0

Благоустройство  памятников
культуры 979 08 01 45.4.04.80700  2 787.5 0.0 0.0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 08 01 45.4.04.80700 240 2 787.5 0.0 0.0

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА
И СПОРТ 979 11 00   2 468.9 839.6 839.6

Массовый спорт 979 11 02   104.4 0.0 0.0
Муниципальная  программа
«Развитие  физической
культуры  и  спорта  в
Кингисеппском  городском
поселении»

979 11 02 44.0.00.00000  104.4 0.0 0.0

Комплексы  процессных
мероприятий 979 11 02 44.4.00.00000  104.4 0.0 0.0

Комплекс  процессных
мероприятий  "Обеспечение
условий  для  развития
физической  культуры  и
массового спорта"

979 11 02 44.4.01.00000  104.4 0.0 0.0

Расходы  на
функционирование  сектора
"Центр тестирования ГТО"

979 11 02 44.4.01.01970  104.4 0.0 0.0

Расходы  на  выплаты
персоналу  казенных
учреждений

979 11 02 44.4.01.01970 110 104.4 0.0 0.0

Другие  вопросы  в  области
физической  культуры  и
спорта

979 11 05   2 364.5 839.6 839.6

Муниципальная  программа
«Развитие  физической
культуры  и  спорта  в
Кингисеппском  городском
поселении»

979 11 05 44.0.00.00000  2 364.5 839.6 839.6

Комплексы  процессных
мероприятий 979 11 05 44.4.00.00000  2 364.5 839.6 839.6

34



Комплекс  процессных
мероприятий  "Обеспечение
условий  для  развития
физической  культуры  и
массового спорта"

979 11 05 44.4.01.00000  2 364.5 839.6 839.6

Осуществление  полномочий
по  организации  проведения
официальных  физкультурно-
оздоровительных  и
спортивных  мероприятий
муниципального  района  в
части  организации  и
проведения  спортивно-
массовых  мероприятий,
участия спортсменов района в
соревнованиях

979 11 05 44.4.01.01910  2 364.5 839.6 839.6

Расходы  на  выплаты
персоналу  казенных
учреждений

979 11 05 44.4.01.01910 110 241.6 130.1 130.1

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

979 11 05 44.4.01.01910 240 2 122.9 709.5 709.5

1.9. Дополнить  приложением  №  5.1.  «Изменение  в  распределение
бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов
бюджета  МО  «Кингисеппское  городское  поселение»  Кингисеппского
муниципального  района  Ленинградской  области  на  2023  год  и  на  плановый
период 2024 и 2025 годов»:

Приложение № 5.1.
к решению Совета депутатов 

МО «Кингисеппское городское поселение»
от 14 декабря 2022 года № 260

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета МО «Кингисеппское

городское поселение» Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование Рз ПР
Сумма, (тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6
Всего   123 650.3 13 866.1 8 505.6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 21 174.5 0.0 0.0

35



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 20 664.0 0.0 0.0

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики 04 12

510.5 0.0 0.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00 80 147.5 6 040.4 6 380.4
Жилищное хозяйство 05 01 1 800.0 0.0 91.4
Коммунальное хозяйство 05 02 35 718.2 0.0 0.0
Благоустройство 05 03 42 629.4 6 040.4 6 289.0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2 413.0 1 001.8 1 001.8
Молодежная политика 07 07 2 413.0 1 001.8 1 001.8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5 820.1 1 219.1 375.2
Культура 08 01 5 820.1 1 219.1 375.2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 626.3 4 765.2 -91.4
Охрана семьи и детства 10 04 2 626.3 4 765.2 -91.4
ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И
СПОРТ 11 00 11 468.9 839.6 839.6
Массовый спорт 11 02 9 104.4 0.0 0.0
Другие  вопросы в  области  физической
культуры и спорта 11 05

2 364.5 839.6 839.6

1.10. Приложение  №  6  «Адресная  инвестиционная  программа  за  счет
средств  бюджета  МО  «Кингисеппское  городское  поселение»  Кингисеппского
муниципального  района  Ленинградской  области  на  2023  год  и  на  плановый
период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 6
к решению Совета депутатов 

МО «Кингисеппское городское поселение»
от 14 декабря 2022 года № 260

(в редакции решения Совета депутатов
МО «Кингисеппское городское поселение» 

от 15 марта 2023 года № 292)

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
за счет средств бюджета МО «Кингисеппское городское поселение»

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов

№ Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, направления расходов

План на 
2023 год,
тыс.руб.

План на
2024 год,
тыс.руб.

План на
2025 год,
тыс.руб.

 Всего по адресной инвестиционной программе: 154 977.8 40 643.6 4 402.0

36



 
Главный распорядитель бюджетных средств:            
Администрация МО "Кингисеппский 
муниципальный район"

154 977.8 40 643.6 4 402.0

1.

Муниципальная программа "Развитие 
автомобильных дорог и организация 
транспортного обслуживания населения в 
Кингисеппском городском поселении"

82 950.7 36 241.6 0.0

1.1
Мероприятия, направленные на достижение 
цели федерального проекта "Региональная и 
местная дорожная сеть"

82 950.7 36 241.6 0.0

1.1.1.
Проектирование, реконструкция и строительство 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

66 497.2 36 241.6 0.0

1.1.2.
Проектирование и строительство объектов 
уличного освещения на пешеходных переходах и 
вдоль улично-дорожной сети

16 453.5 0.0 0.0

2.

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство 
территории Кингисеппского городского 
поселения"

63 027.1 4 402.0 4 402.0

2.1. Мероприятия, направленные на достижение 
цели федерального проекта "Чистая вода" 14 474.6 0.0 0.0

2.1.1. Реализация мероприятий по строительству и 
реконструкции объектов водоснабжения 14 474.6 0.0 0.0

2.2.

Мероприятия, направленные на достижение 
цели федерального проекта "Содействие 
развитию инфраструктуры субъектов 
Российской Федерации (муниципальных 
образований)"

28 767.8 0.0 0.0

2.2.1. Проектирование, строительство и реконструкция 
объектов водоотведения и очистки сточных вод 15 147.5 0.0 0.0

2.2.2. Проектирование и строительство газопроводов 1 620.3 0.0 0.0

2.2.3. Проектирование и строительство мест 
захоронения 12 000.0 0.0 0.0

2.3.
Мероприятия, направленные на достижение 
цели федерального проекта "Региональная и 
местная дорожная сеть"

12 409.7 0.0 0.0

2.3.1.
Реализация мероприятий по проектированию и 
строительству объектов инженерной и 
транспортной инфраструктуры

12 409.7 0.0 0.0

2.4. Мероприятия, направленные на достижение 
цели федерального проекта "Жильё" 7 375.0 4 402.0 4 402.0

2.4.1. Реализация мероприятий по приобретению жилых 
помещений для малоимущих граждан 7 375.0 4 402.0 4 402.0

3.
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Кингисеппском 
городском поселении"

9 000.0 0.0 0.0

37



3.1.
Мероприятия, направленные на достижение 
цели федерального проекта "Спорт-норма 
жизни"

9 000.0 0.0 0.0

3.3.1. Проектирование и строительство объектов 
физической культуры и спорта 9 000.0 0.0 0.0

 
   

Глава
МО «Кингисеппское городское поселение»                                     Е. Г. Антонова

38


